
Nová ohrožení a jejich dopady  

Policie České republiky 

Krajské ředitelství Policie Jihomoravského kraje 

Preventivně informační oddělení Blansko-Vyškov 

11.2.2014 



Aktuální problémy v rámci trestné činnosti 

šetřené na ÚO Blansko - Vyškov 

• počítačová kriminalita 

• drogová trestná činnost 

• trestná činnost páchaná cizinci 

11.2.2014 por. Mgr. Iva Šebková 

2 



Počítačová kriminalita 

Trestné činy Přestupky 

2014* 4 3 

2013 19 13 

2012 9 13 

11.2.2014 por. Mgr. Iva Šebková 

3 

*(do pol. února) 



Počítačová kriminalita 

11.2.2014 por. Mgr. Iva Šebková 

4 

• Podvody 

• Neoprávněný přístup k počítačovému 

systému 

• Nebezpečné vyhrožování 



Počítačová kriminalita 

11.2.2014 por. Mgr. Iva Šebková 

5 

     Rok 2013 – leden 2014  

Rozsáhlý případ trestné činnosti páchané na dětech mladších osmnácti let 

prostřednictvím sociálních: 

• Pachatel (38 let) muž z Brněnska je ve vazbě pro podezření ze spáchání trestného 

činu zneužití dítěte k výrobě pornografie 

• Tento muž kontaktoval přes sociální sítě nezletilé děti především z Brna a okolí, ale 

také z okresu Blansko. Vybíral si je podle fotek zveřejněných na internetu. Nejprve je 

nezávazně oslovil, ptal se jich, kolik je jim let a když si některé vytipoval, nabídl jim 

buď finanční nebo jinou odměnu za to, že mu dítě pošle svoje intimní fotografie.  

 
 

Vyšetřování trvá nepřetržitě už víc jak půl roku. 

Náročné je zejména rozkrývání počítačové komunikace mezi oběťmi a pachatelem a získávání důkazů.  

Vyšetřovací spis doplňuje přes 2 tisíce stran komunikací stažených z internetu. 

 



Počítačová kriminalita 

11.2.2014 por. Mgr. Iva Šebková 

6 

 

• Případ potvrdil nebezpečí, které dětem na internetu hrozí.  

• Ukázal, že děti mají k dispozici profily na sociálních sítích i přesto, že v jejich věku jim 

podmínky zřízení účtů neumožňují. Falšují tedy svůj skutečný věk.  

• Komunikují i s neznámými osobami a nemají zábrany poskytnout jim jakékoliv 

informace, včetně těch intimních.  

• Případ také ukázal na to, jak nebezpečné je na internetu zveřejňovat fotografie.  

• Rodiče by měli vědět, jaké internetové stránky jejich děti navštěvují a důkladně jim 

vysvětlit, jaké nebezpečí může komunikace s „neznámými“ lidmi přinést. Je dobré 

dětem sdělit, že není nutné mít svoje profily na sociálních sítích, když jim to věk 

neumožňuje a že toto věkové omezení slouží především k jejich ochraně. Kontrola 

dětí na internetu by měla být soustavná, při zjištění jakékoliv komunikace naznačující 

problémy je nutné ze strany dospělých včas zasáhnout.  

 



11.2.2014 por. Mgr. Iva Šebková 

7 

Drogová trestná činnost  (ÚO Blansko – Vyškov) 



Vybrané konkrétní případy – „varna“  

11.2.2014 por. Mgr. Iva Šebková 

8 

     Dne 8.10.2013 policisté na ul. 

Gellhornova v Blansku kontrolovali 

osobní automobil. Řidič vozidla (muž 28 

let) při zahlédnutí služebního vozidla, 

zastavil u krajnice a utekl do lesa. Ve 

vozidle zanechal ženu (věk 29 let). Při 

prohlídce vozidla byla v zavazadlovém 

prostoru nalezena části tzv. „varny“ – 

příslušenství pro výrobu pervitinu. 

     Věc si převzala Služba kriminální 

policie a vyšetřování a dalším 

rozpracováním případu byl zjištěn řidič 

vozidla a následně mu byla prokázána i 

distribuce pervitinu v Blansku a blízkém 

okolí. 



Drogy za volantem 

11.2.2014 por. Mgr. Iva Šebková 

9 

2010 2011 2012 2013 

23 70 106 124 



Pachatelem cizinec… 

11.2.2014 por. Mgr. Iva Šebková 

10 

2012 2013 2014 (do pol. února) 

48 34 7 

Alkohol v dopravě, maření 

výkonu úředního rozhodnutí, 

krádež, loupež, poškození 

věřitele, podvod 

Alkohol v dopravě, výtržnictví, 

zanedbání pov. výživy, 

nedovolená výroba OPL 

Výtržnictví, ublížení na zdraví, 

vloupání 



Děkuji za pozornost 

11.2.2014 

por. Mgr. Iva Šebková 

tisková mluvčí Policie ČR  


